CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Palácio Ver. José Peixoto Mariano
PODER LEGISLATIVO
Secretaria Legislativa

Rua Capitão José da Penha, 08 - Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN – http://www.novacruz.rn.leg.br

PORTARIA Nº 30/2019

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, no uso de suas
atribuições constitucionais e em vista do que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município
em seu Art. 30, inciso X e o Art. 117, inciso III. Alínea a, do Regimento Interno, que
dispõe das competências e atribuições do Presidente da Câmara Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designadas e assim constituídas as seguintes Comissões Temporárias da
Câmara Municipal de Nova Cruz/RN;

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO SOCIAL (FEIRA LIVRE): Tem por
finalidade acompanhar e cobrar junto ao Poder Executivo as reivindicações dos feirantes
do nosso município.

Membros Titulares:

Vereador Alisson Alves da Silva

Vereador Mateus Raone A. da Costa Silva

Vereador Patrícia Maria de Lima Silva

Membros Suplentes:

Vereador Flavio Azevedo R. de Aquino

Vereador Thiago da Costa Vicente

COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO SOCIAL (CÂMARA DOS DEPUTADOS):
Tem por finalidade propor, acompanhar e cobrar os nossos parlamentares nas Casas
Legislativas, Estaduais e Federais, melhorias para a população do nosso município.

Membros Titulares:

Vereador Alisson Alves da Silva

Vereador Mateus Raone A. da Costa Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Palácio Ver. José Peixoto Mariano
PODER LEGISLATIVO
Secretaria Legislativa

Rua Capitão José da Penha, 08 - Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN – http://www.novacruz.rn.leg.br

Vereador Patrícia Maria de Lima Silva

Membros Suplentes:
Vereador Carlos Cesar Ferreira de Melo

Vereador Jardeson Ferreira Barbosa

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se e publique-se

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 31 de maio de 2019

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente